
Ufficio Ricerca ed Esposizioni 
 
 
L’Ufficio Ricerca ed Esposizioni è diretto dalla Dott.ssa Andreina Contessa, Direttore del Museo Storico e il 
Parco del Castello di Miramare. 
 
Resp. Dott.ssa Andreina Contessa (Direttore) 
email: andreina.contessa@beniculturali.it  
 
Tel: 040224143 int. 201 
 
 
 
Altri componenti: 
 
Dott. Claudio Barberi, Funzionario Storico dell’Arte - Terza Area F5 
email: claudio.barberi@beniculturali.it  
 
 
Dott. Fabio Tonzar, Funzionario Storico dell’Arte — Terza Area F2 
email: fabio.tonzar@beniculturali.it  
 
 
Dott.ssa Alice Cavinato, Funzionario Storico dell’Arte—Terza Area F1 
email: alice.cavinato@beniculturali.it  
 
 
Dott.ssa Marta Nardin, Funzionario per la Promozione e Comunicazione - Terza Area F1 
email: marta.nardin@beniculturali.it  
 
 
Arch. Giorgia Ottaviani, Funzionario Architetto - Terza Area FI 
email: giorgia.ottaviani@beniculturali.it  
 
 
L’Ufficio Ricerca ed Esposizioni è competente per tutti gli adempimenti connessi al settore riguardante lo 
studio, la gestione, la programmazione, l’organizzazione e la curatela di eventi espositivi rientranti tra le 
attività istituzionali del Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare e per tutte le attività ad esse 
connesse. 


